MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

DECISÃO N.º 274/2013

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e
considerando o que mais consta no Processo n.º 23069.003225/13-51 e ainda,

 Considerando a Resolução CEP 002/2010, de 13/01/2010, que define no seu
Artigo 22º as atribuições do Colegiado dos Programas de Pós-graduação Stricto Sensu,
dentre as quais “Aprovar a programação acadêmica do(s) curso(s) ministrado(s) pelo Programa.”

 DECIDE referendar a deliberação tomada pelo Colegiado do Programa de
Pós-graduação em Economia, o qual, em reunião realizada na data de 25/10/2012,
votou e aprovou o Calendário Acadêmico – 1º semestre de 2013, definindo o início
das aulas neste primeiro semestre para o dia 18 de março de 2013.

*  *  *  *  *

Sala das Reuniões, em 27 de março de 2013.

RENATO CRESPO PEREIRA
Decano no Exercício da Reitoria